
  

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 
  Close Close Close Close Close 

6 7 8 9 10 11 12 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

13 14 15 16新着 17 18 19 
Close Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

18:00 

Close 

20 21 22 23 24 25 26 
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

10:00-

16:00 

27 28 29 30 31   
Close 9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

9:00-

20:00 

  

（2018年10月-2018年12月） 

 

日 月 火 水 木 金 土 

     1 2 
     9:00-

18:00 

Close 

3 4 5 6 7 8 9 
Close Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

10 11 12 13 14 15 16 
Close Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 

17 18 19 20新着 21 22 23 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 10:00-

16:00 

24 25 26 27 28   
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 9:00-

18:00 

  

赤枠内は，見計らい選書開催期間です。 

たくさんの図書を展示しています。 

図書の選定にご協力ください。 

新着図書公開日は， 

1/16・2/20です。お楽しみに♪ 

順位 タイトル 著者 配架場所 請求記号 

1 小児看護 医療情報科学研究所編 看護図書[3F]  492.9/Nad/7 

2 
ITパスポートパーフェクトラーニング過去

問題集 
五十嵐聡著 資格・就職[2F] 資007.6/Itp/2017 

2 瞬発力の高め方 ジョーブログジョー著 一般図書[3F] 159/Synt 

2 1回で受かる!基本情報技術者合格テキスト 原寿雄著 資格・就職[2F] 資007.6/Kijg/2015 

2 母性看護 医療情報科学研究所編 看護図書[3F]  492.9/Nad/8 
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日 月 火 水 木 金 土 

     1 2 
     9:00-

18:00 

Close 

3 4 5 6 7 8 9 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

10 11 12 13 14 15 16 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 

17 18 19 20 21 22 23 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 9:00-

18:00 

10:00-

16:00 

24 25 26 27 28 29 30 
Close 9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

9:00-

18:00 

Close 

31       

Close       

開館カレンダーは変更になる 

可能性があります。 

最新版はこちらから。 

2月には11・12月に選んでいただいた 

見計らい選書を受け入れます！ 

図書館入口見計らいコーナーにて展示予定 



年4回 

2019年1月 

24 

図書館は，みなさんからのリクエストも随時受け付けています。 

リクエスト用紙は、図書館２階受付カウンターの右側と３階蔵書検索端末脇の２か所にあります。 

図書館ＨＰの webOPAC からも申込できます。たくさんのリクエストをお待ちしています。 

図 書 館 に な い 本 は リ ク エ ス ト で き ま す ！ 

 

2019年最初の新着図書コーナーのご紹介♪ 1/16から展示します。 

 

「英語多読」とは、辞書を引かずに英語の本をたくさん読むことで英語力を向上させる学習法のことです。 

でも、何から始めたらよいか分からない、今さら英語で童話は読みたくない、というみなさんのために 

「対訳本」を使った「多読」をご提案します。 

「対訳」なので、難しい単語が出てきても辞書なしで読み進めることができます。 

教養も同時に学べる本や、楽しく読めるバイリンガルコミックなども展示しています。 

 

知識を深める図書はいかがでしょうか。 

読み応えのあるものを受け入れました！ 

他にもたくさんの図書がありますので 

図書館２階の新着コーナーを確認してください。 

資格関係からはこちら。 

情報大生に大人気なの

で借りたい方はお早め

に！ 

就職活動をサポート！ 

図書館では就職関係の図書も充実しています。 

他にも受け入れています。 

場所は図書館出口左側 



 

 タダで論文が読めるの？ 

本屋さんや図書館に行かなくても 

PCで自由に読めるなんてすごいな！ 

 
ランキングでは、東京情報大学学術リポ

ジトリの中で一番閲覧された論文、一番

多くダウンロードされた論文、一番多く

検索されたキーワードがわかるんだ！ 

 ドイツ発見 

「東京情報大学学術リポジトリってなあに？」 

 

東京情報大学学術リポジトリは、学術研究・教育成果を無償で提供するシステムの

ことなんだ。 

情報大の先生たちの論文や、大学院生の学位論文が無料で公開されているんだよ。 

 
わぁ！日本だけじゃなくて、外国の人も見てるんだね！ 

情報大から世界中に研究成果を発信だ！ 

情報大HPからはこちら 

・情報大HP→学習支援→図書館→情報検索 

・情報大HP→学習支援→図書館→情報検索→OPAC     

・情報大HP→研究活動→東京情報大電子文献 



w e b O P A C の こ ん な 機 能 知 っ て い ま す か ？ 

webOPACでは、あなたが今まで借りた図書の履歴を確認することができます。 

「前に借りたあの図書を、また借りたいけど、本のタイトル忘れちゃった！なんて本だっけ？」 

「よく図書館で借りているけど、今までどんな図書を借りたのかな？」 

など、疑問を解決！ 

webOPACでは、あなたが今まで借りた図書を知ることができます。 

読書好きの方なら、読書記録として

もオススメ♪ 

就活準備をしている学生なら、今ま

で読んだ図書の中から、就活でア

ピールできる一冊が見つかるかもし

れません。 

是非、活用してみてください。 

①ログインをしてから 

②利用者サービスの中の 

利用状況の確認をみてね！ 

 

マンガ文庫、増えました！ 

① 

受け入れた漫画と文庫について一部ご紹介します。 

貸出可能！図書館2階奥に 

漫画文庫コーナーがありますので、ご利用ください。 

春 期 特 別 貸 出 の お 知 ら せ 

10月には「ジュラシックパーク」「ボーン 

スプレマシー」等人気シリーズを

受け入れました。 

2月にはさらにＤＶＤが増えま

す。お楽しみに！ 

ＤＶＤ入荷！ 

② 

期間：1/16～3/24 

在学生の返却日：4/18 

卒業年次生の返却日：3/18返却 

※在学生と卒業年次生は返却日が異なります。 

ご注意ください。 

卒業年次生は卒業前に、必ず返却してください。 

1/16～3/24の期間に借りた図書は、いつもより長い期間、

貸出を行ないます。 

今年もスタッフ厳選オススメ図書を 

にしました！ 
 

袋の中の図書は何かな？普段は選ばない図書との出会いがあるかもしれません。 

 

限定11袋 1/7よりスタートし、無くなり次第終了 

企画場所：カウンター前 

読み終わりましたら、図書館の図書なので返却をお願い致します。 

実は、袋にもこだわっています！ 

英字新聞から手作りした 

おしゃれな袋に仕上がっています♪ 

恒例 福袋企画 


